淡江大學教務處 公告
中華民國 109 年 6 月 11 日

教鄭字第 1090000320 號

主旨：公告 109 學年度第 1學期初選課程暨通識核心課程選填志願登記作業事宜。

公告事項：

一、初選訂於8月4日(星期二)中午12時30分～8月10日(星期一)上午11時30分，採網路選課（網

址：https://www.ais.tku.edu.tw/elecos/）。

二、8月4日(星期二)～8月6日(星期四) (12：30～15：30)開放商管大樓B216電腦教室，供學生選課使用。

三、開放初選課程第一階段時，如有前期欠款未繳清者，請先至財務處完成繳費，方能如期參加初選課程。

四、7月 2日(星期四)上午 12時 30 分起開放 109 學年度第 1學期「課程查詢系統」

   （網址：http://esquery.tku.edu.tw/acad）。

五、大學部學生通識核心課程選填志願，登記時間(網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot)

(一)第一階段：7月 20 日(星期一)中午 12 時 30 分～7月 22 日(星期三)下午 15 時 30 分、查詢篩

選結果：7月 23 日(星期四)中午 12 時 30 分～7月 24 日(星期五)上午 11 時 30 分。

(二)第二階段(第一階段已篩選上1科者，第二階段不得再選填)：7月28日(星期二)中午12時30分～

7月30日(星期四)下午15時30分、查詢篩選結果：7月31日(星期五)中午12時30分～8月1

日(星期六)上午11時30分。

六、全校學生(含大學部、研究所)若有代選科目(含篩選上通識課程)衝堂者，可於 7 月 24 日(星期五)

中午 12 時 30 分～25 日(星期六)上午 11 時 30 分，自行於網路預先退選(網址：

https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos)，逾期時請依原初選、加退選課程時間自行網路退選。

七、選課注意事項：

(一)7 月 14 日(星期二)上午 12 時 30 分起可上網（網址：http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/）

查詢已代選之課程。代選原則如下：除延修生、延修復學生外，凡屬本班之必修科目均由本

處課務組代選。

(二)大二～大四擬修習大一課程者，請於開學後加退選期間選課。

(三)擬選修正課帶有實習課程者，需以實習課之開課序號作為選課選項，再由系統自動帶出正課，

實習課需隨班上課，不得衝堂。

(四)外語學院共同科「進修英文」，限日間部大四及大三符合條件之學生修習，修習條件請詳英

文系網頁／通識外語學門／進修英文說明

(https://www.tflx.tku.edu.tw/english/web_page/963）。

(五)通識核心課程每學期至多選修三學門，同一學門以選修一科為限，於初選時限選 1 科(含選填

志願選課已篩選到 1 科)，加退選第一階段可選第 2 科、第二階段可選第 3 科(加退選第一階

段每班另增加 5 個名額，提供應屆畢業生優先線上選課)。

(六)「英文（二）」課程，日間部採以學院為單位能力分班（不含國企系國際商學全英語組、外

交系全英語學士班及全財管全英語學位學程）並已代選，同學如要退選(不開放網路加選)，

請務必審慎考慮；擬加選「英文(二)」之學生，請依英文系網頁／最新消息／通識外語學門

公告辦理（網址：https://www.tflx.tku.edu.tw/english/opinion/1175 ）。

(七)日間部擬重(補)修「校園與社區服務學習」課程者，請於第 1週上課前找任課教官確認上課

地點。

(八)下列學生每學期可超修 6學分：

1、經核准加修輔系、雙主修、學程及大學部前學期學業平均成績在80分以上者，請於初選課

時逕行超修。

2、研究生修習大學部課程及大學部應屆畢業生加修即可畢業者需填寫「學生選課報告」經核

准始可超修。

八、9 月 14 日(星期一)開始上課，上課前請先至「校務行政資訊查詢系統」(網址：

http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/)查詢個人選課資料、上課節次及地點。

淡江大學 109 學年度第 1學期選課日程表
一、舊生(研究所含新生)

作業項目 開放時間
 (每天上午 11:30~中午 12:30 為系統維護時間) 注意事項

公告 109(1)
課程查詢系統 109 年 7 月 2 日(四)中午 12:30 起

◆網址
http://esquery.tku.edu.tw/acad/

查詢 109(1)
代選課程 109 年 7 月 14 日(二)中午 12:30 起

◆網址：
http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/

舊生通識核心課
程選填志願登記

(第一階段)

大學部四(含建築系五)~三年級
7 月 20 日(一)中午 12:30~7 月 21 日(二)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
◆登記時間先後與篩選結果無關，無須搶課。

◆每人可最多登記 10 科。

◆請依照個人入學學年度通識教育課程應修規

定(詳通識與核心課程中心網頁)，登記通識

核心課程選填志願。

大學部二年級
7 月 21 日(二)中午 12:30~7 月 22 日(三)上午 11:30

大學部不分年級
7 月 22 日(三)中午 12:30~7 月 22 日(三)下午 15:30

同上，查詢
篩選結果
(第一階段)

7 月 23 日(四)中午 12:30~
7 月 24 日(五)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
◆登記之課程須經過電腦篩選後才可確定，是

  否選上，請於此段時間上網查詢篩選上之課

  程。

舊生退選衝堂課程
(不可加選)

7月 24日(五)中午 12:30~7月 25日(六)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos/
◆全校學生(含大學部、研究所)若有代選科

目(含篩選上通識課程)衝堂者，請自行上

網退選。

舊生通識核心課
程選填志願登記

(第二階段)

大學部四(含建築系五)~三年級
7 月 28 日(二)中午 12:30~7 月 29 日(三)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
◆登記時間先後順序與篩選結果無關。

◆已於第一階段篩選上 1 科者，不得再選填。

◆請依照個人入學學年度通識教育課程應修規

定(詳通識與核心課程中心網頁 )，登記通識

核心課程選填志願。

大學部二年級
7 月 29 日(三)中午 12:30~7 月 30 日(四)上午 11:30

大學部不分年級
7月 30日(四)中午 12:30~7月 30日(四)下午 15:30

同上，查詢
篩選結果

 (第二階段)
7 月 31 日(五)中午 12:30~
8 月 1 日(六)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
◆登記之課程須經過電腦篩選後才可確定是

否選上，請務必於此段時間內上網查詢

  篩選上之課程。

舊生初選
 (含研究所新生)

(第一階段)

研究所 8月4日(二)中午12:30~8月10日(一)上午11:30 網址：https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos/
四(含建
築系五)
年級

8月4日(二)中午12:30~8月5日(三)上午11:30
◆網址: https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos/
◆請依各年級規定時間上網選課。
◆先選先上，通識核心課程初選時限
選 1 科(含選填志願選課已篩選到 1
科)。

三年級 8月5日(三)中午12:30~8月6日(四)上午11:30
二年級 8月6日(四)中午12:30~8月7日(五)上午11:30

舊生初選
 (含研究所新生)

(第二階段)

四(含建
築系五)
年級

8月7日(五)中午12:30~8月8日(六)上午11:30

三年級 8月8日(六)中午12:30~8月9日(日)上午11:30
二年級 8月9日(日)中午12:30~8月10日(一)上午11:30

二、新生(含日間部、進學班、轉學新生及研究所新生)

作業項目 開放時間
 (每天上午 11:30~中午 12:30 為系統維護時間) 注意事項

通識核心課程選
填志願登記

大學部不分年級
8 月 25 日(二)中午 12:30~
8 月 27 日(四)下午 15:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
◆登記時間先後順序與篩選結果無關。
◆每人可最多登記 10 科。
◆請依照個人入學學年度通識教育課程應修規

定(詳通識與核心課程中心網頁 )，登記通識
核心課程選填志願。

查詢篩選結果
大學部不分年級
8 月 28 日(五)中午 12:30~
8 月 30 日(日)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
◆登記之課程須經過電腦篩選後才可確定  是

否選上，請務必於此段時間內上網查詢  篩
選上之課程。

新生初選
(含研究所新生)

9 月 1 日(二)中午 12:30~
9 月 3 日(四)上午 11:30

◆網址：https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos/
◆先選先上，通識核心課程初選時限選 1 科

(含選填志願選課已篩選到 1 科)。

◆不同學制不得互選。

	學生初選公告(1091)
	1091選課作業日程表